
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  43 DEL  10-08-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

INIZIATIVA TEATROPERA FESTIVAL IN TOUR 2020 "L'ARTE PER IL
TERRITORIO". - IMPEGNO DI SPESA PER NOLEGGIO PALCO PER MANIFESTAZIONE DEL
GIORNO 14/8/2020.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese
di  agosto, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Premesso che:
- con apposito provvedimento il Sindaco del Comune di Sant’Angelo in
Pontano ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità dell’Area
Amministrativa;

Vista la deliberazione di C.C. n. 11 del 18/6/2020, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio
Pluriennale 2020/2022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 115 del 30.12.2019 con la
quale si è approvato il “Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’anno
2020” ed assegnato contestualmente, ai titolari di funzioni dirigenziali,
le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità
dell’Ente, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per il
corrente anno;

RICHIAMATO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale
dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici
e delle offerte;

RICHIAMATO l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale
dispone che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita
determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti
in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne
sono alla base;

VISTO l'atto di Giunta Municipale n. 49 del 23/07/2020 con cui questo
Comune ha aderito all'iniziativa "TeatrOpera Festival in tour 2020: l'Arte
per il territorio", promosso dall'Associazione Opera di Tolentino;



DATO ATTO che gli eventi organizzati nell'ambito di tale iniziativa si
succederanno tra i mesi di luglio e settembre 2020 e in particolare
nell'ambito del programma proposto, è previsto che in data 14 agosto 2020
si svolga un evento specifico presso il Comune di Sant’Angelo in Pontano
denominato “Salotto Lirico sotto le Stelle”;

RILEVATO che per l'organizzazione della manifestazione è necessaria la
fornitura del palco da dislocare presso Piazzale Trento, delle sedie e la
predisposizione del piano di sicurezza per un costo complessivo pari ad €
1.098,00;

PRESO ATTO che nell'atto di G.C. n. 49 del 23/07/2020 si dà mandato al
responsabile dell'Area Amministrativa di provvedere in merito;

Dato atto che per il noleggio del palco è stata effettuata idonea indagine
di mercato informale e che per la relativa fornitura la Ditta Miconi
Maurizio con sede in San Ginesio ha dichiarato la propria disponibilità a
provvedere per un importo pari ad € 900,00 oltre ad IVA;

Ritenuto l’importo congruo;

DATO atto inoltre che per gli acquisti di importo inferiore a 5.000 euro
non rilevano gli obblighi di ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici
(proprio o della centrale regionale di riferimento) o al sistema telematico
della centrale regionale di riferimento (art. 1, comma 450, l. 296/2006
come modificato dall’art. 1, comma 130, della l. 145/2018 - legge di
Bilancio 2019);

Ritenuto dover provvedere in merito;

ATTESTATO che la sottoscritta Responsabile del procedimento non si trova in
nessuna ipotesi di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, ai  sensi
dell'art. 6-bis della legge 241/1990 e dell'art. 6 del DPR 62/2013;

DATO ATTO, quindi, che al presente provvedimento si applicano le seguenti
procedure di cui al decreto legislativo n. 267/2000:

il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la�
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo
147-bis, comma  l;
il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante�
la copertura finanziaria, ai sensi del combinato disposto
dell'articolo  147-bis, comma 1, e dell'articolo  183, comma 7;

VISTO:
la legge n. 241/90 e s.m.;-
l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti-
Locali n. 267/2000;
il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016;-
visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e-
correttive del al D.Lgs 50/2016”;
il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;-
il Dlgs. n. 165/2001;-
lo Statuto Comunale;-
il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento.

Di affidare la fornitura del palco da noleggiare alla Ditta di seguito
riportata ed individuata a seguito di preventiva indagine di mercato
informale, assumendo il relativo impegno di spesa per l’importo complessivo
pari ad € 1.098,00, dando atto che la spesa sarà imputata come di seguito
riportato:



Di stabilire che si provvederà alla liquidazione della spesa relativa
all'acquisizione dei beni e servizi dietro presentazione di presentazione
di regolare fattura elettronica, previa certificazione di regolare
esecuzione della prestazione di servizi o di regolarità nella fornitura dei
beni da parte degli uffici interessati ed accertamento della regolarità
contributiva della ditta aggiudicataria (DURC).

Di dare atto che è stato preventivamente accertato che il pagamento
derivante dall'assunzione del presente provvedimento è compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai
sensi dell'articolo 9, comma  1, lettera a), del decreto-legge n. 78/2009,
convertito, con modificazioni, dalla legge n. 102/2009;

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità
amministrativa, di cui all'Art. 147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito
nella sottoscrizione del presente provvedimento, al momento della sua
adozione, da parte del Responsabile dell'Area, sottoscrizione con la quale
viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza della
relativa azione amministrativa;

Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa,
venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 183, comma 9, del decreto legislativo n. 267/2000, dando atto che
la stessa diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione;

1.098,00 1036/1

IMPORTO CAP

TOTALE 1.098,00

OGGETTO DITTA

NOLEGGIO PALCO MICONI MAURIZIO



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     FORTUNA ANTONY

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 11-03-2021    al 26-03-2021
Lì  11-03-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 11-03-2021    al 26-03-2021
Lì  26-03-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA


